

16. Særlig råden over vejareal i Elmegade (2009-61241)

I forbindelse med trafikforsøget på Nørrebrogade afholdes der et supplerende trafikforsøg i Elmegade. Borgerrepræsentationen skal i den forbindelse beslutte, om der i lighed med trafikforsøget på Nørrebrogade skal gives gratis særlig råden over vejarealet på Elmegade.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at taksten for særlig råden over vejareal sættes til 0 kroner på Elmegade i forsøgsperioden, det vil sige til udgangen af 2009.

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget anbefalede på mødet den 1. april 2009 overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at der afholdes et supplerende trafikforsøg i Elmegade. Ligeledes blev det anbefalet, at taksten for særlig råden over vejareal på Nørrebrogade i forsøgsperioden til udgangen af 2009 blev sat til 0 kr.

I forbindelse med Borgerrepræsentationens behandling af indstillingen om Nørrebrogade den 7. maj 2009, blev det besluttet, at der omplaceres 0,75 mio. kr. fra Center fra Trafik til Center for Veje til dækning af de manglende indtægter for særlig råden over vejareal på Nørrebrogade og 20 meter ned af sidegaderne.

Teknik- og Miljøforvaltningen har fra 1. april været i dialog med de lokale interessenter i Elmegade om udvikling af det supplerende trafikforsøg, der vil blive implementeret fra 25. maj 2009. Det er forvaltningens vurdering, at det supplerende trafikforsøg i Elmegade i lighed med forsøget på Nørrebrogade i forsøgsperioden vil påføre handelslivet nogle midlertidige ulemper.

Løsning

For at kompensere for de midlertidige ulemper, som trafikforsøget måtte påføre handelslivet, og for at stimulere bylivet under forsøgsperioden, anbefaler forvaltningen derfor, at taksten for særlig råden over vejareal i forsøgsperioden sættes til 0 kr. i Elmegade.

Økonomi

Indførsel af en særlig råden over vejareal ordning i Elmegade vil beløbe sig til 14.500 kr. i tabte indtægter. De 14.500 kr. kan indeholdes under det allerede omplacerede beløb på 0,75 mio. kr. for Nørrebrogade.

Videre proces

Indstillingen skal behandles i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Hjalte Aaberg

/Niels Tørsløv

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 27.05.2009

Indstillingen blev anbefalet.

